
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _____________ 
 
Oggetto: Codice Progetto acquisti emergenza CoVid 19 2020_25. Procedura negoziata ex art. 63 comma 2 

lett. b) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente di reagenti, necessari per la diagnostica rapida 

dell’infezione da CoVid 19, da destinarsi alla SC di Laboratorio Analisi del P.O. San Michele. Operatore 

economico Ardea Srl. Spesa complessiva € 52.500,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 829500677E. 

PDEL/2020/807 
_________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 
                             
Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas  
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario  Dott. Giancarlo Angioni 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □                                                   

 
Su proposta della SC ABS  

Visto l’art. 32 della Costituzione;  

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del servizio sanitario nazionale” e in 

particolare l’art. 32 che dispone “il Ministro della sanità può emettere ordinanze di carattere 

contingibile e urgente, in materia di igiene e sanità pubblica e di polizia veterinaria, con 

efficacia estesa all’intero territorio nazionale o a parte di esso comprendente più regioni”, 

nonché “nelle medesime materie sono emesse dal presidente della Giunta regionale e dal 

Sindaco ordinanze di carattere contingibile e urgente, con efficacia estesa rispettivamente 

alla Regione o a parte del suo territorio comprendente più comuni e al territorio comunale”; 

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Sardegna n. 1 del 22.02.2020, n. 3 del 

27.02.2020, n. 4 del 08.03.2020 e n. 5 del 9.03.2020, nn. 12 e 13 del 25.03. 2020, nn. 14 e 

15 del 03.04.2020, n. 18 del 07.04.2020, n. 19 del 13.04.2020, n. 20 del 02.05.2020, n. 21 

del 03.05.2020; 

Visti il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; il Decreto-Legge 25 marzo 2020 n. 

19 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 8 

marzo 2020, del 11 marzo 2020, del 22 marzo 2020 e del 26 aprile 2020; 

% 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
711

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

Segue delibera n. ________ del _______________ 

 

Considerato che, con nota prot. NP/2020/4054 del 06.05.2020, agli atti di questo Servizio, il Responsabile 

della SC di Farmacia ha trasmesso la richiesta, inoltrata dal Responsabile della SC di 

Laboratorio Analisi, di acquisto urgente di reagenti per la diagnostica rapida dell’infezione da 

Sars Cov 2, con metodica molecolare su tampone nasofaringeo e bronco aspirato; 

Preso atto che l’acquisizione di tale fornitura si rende necessaria, urgente ed inderogabile, al fine di 

prevenire l’ulteriore minaccia di propagazione di tale pandemia, così come dichiarata dal 

direttore generale dell'OMS Tedros Adhanom Ghebreyesus, nella conferenza stampa 

tenutasi in data 11 marzo 2020 su COVID19; 

Atteso che il Direttore della SC di Laboratorio Analisi ha precisato che trattasi di materiale la cui 

produzione è garantita da privativa industriale; 

Visto l’art. 63 co. 2 lett. b) del D.lgs 50/16, che consente la procedura negoziata qualora per 

ragioni di natura tecnica o artistica, ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto 

può essere affidato ad un Operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto 

diretto; 

Atteso che, è stato richiesto apposito preventivo di spesa  all’Operatore economico Ardea Srl, che è 

in grado di fornire tempestivamente quanto richiesto; 

Acquisito il preventivo n.  con il quale il succitato Operatore economico succitato si è reso disponibile a 

garantire la fornitura al costo complessivo di € 52.500,00 oltre iva di legge (All. “A” fg. 1); 

 Ritenuto  pertanto, di assegnare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, la 

fornitura di reagenti per la diagnostica rapida dell’infezione da Sars Cov 2 con metodica 

molecolare, da destinarsi alla S.C. di Laboratorio Analisi del P.O. San Michele, in favore 

dell’Operatore economico Ardea Srl, per un importo pari a € 52.500,00 oltre Iva di Legge, 

così come di seguito indicato: 

 
Fabbisogno  

 
Descrizione 

Importo a conf. 
Importo 

complessivo 

150 conf. Xpert Xpress SARS-CoV-2 cod. XPRSARS-COV2-CE-10 € 350,00 € 52.500,00 

 

Visti l’art. n. 32 della Costituzione, la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, le Ordinanze del 

Presidente della Regione Sardegna n. 1 del 22.02.2020, n. 3 del 27.02.2020, n. 4 

dell’08.03.2020, n. 5 del 9.03.2020, nn. 12 e 13 del 25.03.2020, nn. 14 e 15 del 03.04.2020, 

n. 18 del 07.04.2020, n. 19 del 13.04.2020, n. 20 del 02.05.2020 e n. 21 del 03.05.2020,  i 

decreti-Legge 23 febbraio 2020 n. 6  e 25 marzo 2020, n. 19, i Decreti del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 1 marzo 2020, del 4 marzo 2020, del 8 marzo 2020, del 11 marzo 

2020 e del 22 marzo,  l’art. n. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016;  

Con il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

      % 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
711

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

 

Segue delibera n. ________ del _______________ 

 

D  E  L  I  B  E  R  A 

 

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/16, la fornitura di reagenti per la 

diagnostica rapida dell’infezione da Sars Cov 2 con metodica molecolare, da destinarsi alla S.C. di 

Laboratorio Analisi del P.O. San Michele, in favore dell’Operatore economico Ardea Srl, per un importo 

complessivo pari a € 52.500 oltre Iva di Legge, così come di seguito indicato: 

 
Fabbisogno  

 
Descrizione 

Importo a 
conf. 

Importo 
complessivo 

    Finanziamento 

150 conf. 
Xpert Xpress SARS-CoV-2 cod. XPRSARS-COV2-CE-
10 

€ 350,00 € 52.500,00 
Codice Progetto acquisti 

emergenza CoVid-19 
2020_25 

 

2. di dare atto che la spesa succitata sarà da imputare al conto  n. A501010602 del Piano dei Conti – 

Centri di Costo: Strutture Richiedenti; 

3. di autorizzare la SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 

della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 

 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario  
   Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Giancarlo Angioni

        
 
 

 

 
 

 

Resp. S.C. ABS Dott.ssa Agnese Foddis 
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 
Coll. Amm.vo Dr. ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
711

luisanna.perra
Font monospazio
10.05.2020



     Ardea srl 
                 Proposte e servizi per la Sanità          SISTEMA QUALITA’ RIF. UNI EN ISO 9001/2008 

Sede commerciale: Via Montanaru 26/D –09047 Selargius- Tel. 070 6492342 - Fax: 070 6497122 
Reg. Imprese di Sassari n° 02327160905 – R.E.A SS-166088 Part. Iva: 02327160905 

Sede legale : Via C. Felice 33/c -  07100 Sassari - Tel/Fax  079 2857082 

IBAN : IT 10 C 01015 17203 000070182204 

E-mail :  ardea.sanita@tin.it 

 

 

        

 

 
  
 
         Spettabile 

Azienda Ospedaliera Brotzu                                                                                                                                                                                                                                      
Piazzale Ricchi, 1  
09134 Cagliari 
 

Cagliari, 07/05/2020 
 
 
Oggetto: Offerta Integrativa 07052020.SP 

Fornitura annuale di un sistema per la diagnostica rapida dell’infezione da Mycobatterio tubercolare, da 
destinarsi alla SC di Laboratorio Analisi del P.O. San Michele. Ditta Ardea srl. CIG 8175254106 
 
In riferimento alla procedura in oggetto la scrivente Ardea s.r.l. con sede legale in Sassari Via Carlo Felice 33C , 

sede operativa in Via Montanaru 26/D 09047 Selargius (CA) P. IVA n° 02327160905, nella persona del Legale 

Rappresentante Iosto Doneddu, nato a Carbonia (CA) e residente a Cagliari in Via dei Capitanata n° 22, 

presenta la seguente offerta integrativa per rilevamento rapido dell'attuale pandemia di coronavirus SARS-

CoV-2. 

 

 

Codice Descrizione 
Test/conf. Prezzo a 

confezione 
Conf. Offerte Tot Offerta 

XPRSARS-COV2-CE-10 Xpert Xpress SARS-CoV-2 
 
      10 

 
€           350,00 

 
150 

 
€            52.500,00 

 
Segnaliamo che il costo del prodotto offerto è uguale su tutto il territorio nazionale. 
 
Le restanti condizioni di fornitura rimarranno invariate rispetto al contratto in essere. 
 
RingraziandoVi per l'attenzione prestataci e fiduciosi in un sempre proficuo rapporto di collaborazione, ci è 

gradita  l'occasione per porgerVi distinti saluti. 

 

 

Ardea srl  
L’amministratore 
Iosto Doneddu 

 

All. A pag. 1 di fg. 1


		2020-05-07T11:38:59+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-05-07T14:11:54+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-08T11:20:41+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-08T12:25:55+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-08T17:44:43+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-08T19:02:45+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-10T08:00:51+0200
	PERRA LUISANNA




